
ilillil!iltililililtil1itiltililiilil1ililtililililililililililtil

TSKRPOBSSRYI

SMLoUVA o DÍLo
uzavřená podle $ 258ó a násl. ziíkona č.89/2012 Sb., občanskéhozákoníku

číslosmlouly objednatele: N3lI8/ 40201167
číslosmlouvyzhotovitele: 2328/19

I.
Smluvní strany

1. objednatel: Technická správa komunikací h|. m. Prahy, a.s.
Rásnovka 770/8' II0 00 Praha 1- Staré Město
IČo03447286
DIČ: CZ03447286
zapsanáv obchodním rej stříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B,
vložka20059
Bankovní spojení: PPF banka a.s.

ě.ú.: 2023 100003/6000
zastoupena:

Ing. Petrem Smolkou, generálním ředitelem a předsedou představenstva
PhDr. Ing. Matějem Fichtnerem, MBA, místopředsedou představenstva
Ing. Jiřím Tumpachem, MBA, členem představenstva

Při podpisu Smloulry a veškerých jejich Dodatků jsou oprávněni zastupovat objednatele dva
členovépředstavenstva spoleěné, z ntchŽ nejméně jeden musí bý předsedou anebo
místopředsedou představenstva' Při podpisu tohoto typu Smlouvy a veškeých jejích Dodatků
do 0,5 mil. Kčbez DPH je oprávněn zastupovat objednatele v souladu s Maticí odpovědnosti
na základě zmocnění uděleného představenstvem Ing' Jiří Mayer, ředitel investičníhoúseku.

osoby zmocněné k jedruíníve věcech technických:
Ing. Jiří Mayer' ředitel investičníhoúseku
Ing. Michal Svadlenka, vedoucí oddělení 4020
Ing. René Brodíková, TDI
(dále réž,'obj ednatel")

2. Zhotovitel: GREBNER projektová a inženýrská společnost spol. s r.o.
Jeseniova 52, 120 00 Praha 3

IČo25076655
D|Č:CZ25O76655
zapsaná v obchodním rej stříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl C,
v|ožka 47627
Bankovní spojení: Komerčníbanka
ě.il.: 107 -I7 92140267 / 0100
Zastoupena: Ing'Miroslavem Liinem _ jednatelem společnosti
osoby zmocněné k jednaní: Ing. Miroslav Lrín
(dďe též,,zhotovitel")

Smluvní strany dnešníhodne uzavírajív souladu s $ 2586 a násl. zákona ě. 8912012 sb',
občanskýzákoník (dále jen ,,občanský zákoník") tuto smloulu o dílo.
V případě změny údajůuvedených v bodě 1 a 2 článku I této smlouvy je povinna smluvní
strana, u které změna nastala, infoťmovat o nídruhou smluvní stranu, a to průkazným
způsobem abez zbýeč,néhoodkladu. V případě, žez důvodůnedodrŽení nebo porušeni této



povinnosti dojde ke škodě, zavazuje se strana, která škodu způsobila, tuto nafuadit bez
zbýečnéhoodkladu, co k tomu bude poškozenou stranou vyzvána

IL
Předmět plnění

1. Předmětem plnění je vypracování projektové dokumentace ve stupni studie
proveditelnosti a majetkoprávní studie, včetně zajištěníprojednání s příslušnými
správními organy (dále jen

''DoSs)' Komisí Rady hl. m. Prahy pro cyklistickou dopravu
a vlastníky dotčených pozemků, včetněprůzkumných prací, ověření stávajících
inŽenýrských sítí,geodetického zaměření a odhadu investičníchnákladů na akci ,,Cyklo
Nebušická", akce č.2950192. Jedná Se o samostatnou cyklistickou stezku, propojující
ulici Nebušická (cca od zastávky BUS Průhonský háj) s ulicí HoroměŤická (křižovatka u
Vizerky), s využitímstopy komunikací Nad Habrovkou a bezejmenné komunikace
NN2s88.

2. Zhotovitel se zavazt4e dodat objednateli dílo specifikované v ěl. II. odst. 1 a příloze č.1

,'Specifikace prací a ceny" (dále jen ,,dílo") způsobem a ve lhůtríchdaných touto
smlouvou.

3' objednatel se zavazuje řádně provedené dílo bez vad a nedostatků převzít a zaplatit za
něj dohodnutou cenu.

4. Zhotovitel prohlašuje, žese v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou díla,
s místnímipodmínkami místa prováděni dí|a, že jsou mu známy veškerétechnické,
kvalitativní a jinépodmínky nezbytné k realizaci dí|a a žedisponuje takoými kapacitami
a odboÍn]Ímiznalostmi, které jsou k provedení díla nutné.

5. Dílo bude zpracováno v souladu s podklady a zadžnim předaným objednatelem. Jakékoli
změny oproti sjednanému předmětu díla, jeho rozsahu a termínu dokončenídíla, které
lyplynou z dodatečných poŽadavků objednatele nebo ze změny jím předaných podkladů'
ze zmény obecné závazných předpisů, z požadavku veřejnoprávních orgánů nebo
z důvodu vyššímoci činepředpokládaných překážek neleŽícíchna straně zhotovitele,
budou řešeny formou dodatků k této smlouvě. V těchto dodatcích smluvní strany
dohodnou odpovídajícízměnu předmětu díla, doby plnění a ceny za dílo.

ilI.
Cena díla

1. Cena za provedení díla dle č1.II. se sjednává dohodou smluvních stran následovně:
Cena činíbez DPH: 149 600'-Kč
DPH: 31 416'- Kč
Cena včetněDPH: 181 016'- Kč

z. Podrobná specifikace cenyje samostatnou přílohou ě. 1 tétosmlouvy.
3. Cena je stanovena jako cena nejvýše přípustná, obsahujícíveškerénráklady na celý

předmět plnění.
4. Cenu je moŽno po dobu trvání této Smlouvy překočit v případě, Že dojde ke změnrím

daňových právních předpisů, které budou mít prokazatelný vliv na výši Ceny, a to

zqména v případě zvýšenísazby DPH. V případě, že po dobu trvání této Smlouvy dojde
ke sníŽenísazby DPH, bude Cena příslušným způsobem sníŽena.

5. Sj ednaná cena odpovídá počtuvyhotovení díla dle čl.VII. této smlouvy. objednatelem
vyžádanévíce tisky budou fakturovány samostatně po jejich předrirrí, a to dle ceníku
Zhotovitele platného v době objednání více tisků'



6. Zhotovitel nese nebezpečízměny okolností ve smyslu ust. $ 2620 odst. 2 občanského
zákoníku.

IV.
Platební podmínky

1. objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli cenu ve výši dohodnuté v čl.III. smlourry. Právo
fakturovat vznikne zhotoviteli po provedení prací a po předání a převzetí předmětu díla
nebo jeho části za podmínek stanovených v tomto článku níže.

2. Zhotovitel je oprávněn předložit dílčífakturu \ystavenou na zžk|adéobjednatelem
odsoúlasenéhosoupisu provedených prací, přičemŽ faktura bude mít náležitosti
daňového dokladu dle zákona č.235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty v platném znění a
bude doplněna předávacím protokolem díičíhozdanitelného plnění věetně všech příloh k
němu. Na předávacím protokolu dílčíhoZdanitelného plnění musíbý výslovně uveden
den předání a pÍevzetídílčíhozdanitelného plnění a podpisy konkrétníosoby
předávaj ícíhoa přebírajícího.

3' V případě' Že daňové doklady nebudou mít odpovídajícínáLleŽitosti, je objednatel
oprávněn zaslatje ve lhůtě splatnosti zpět k doplnění; splatnost takovéto vrácené faktury v
takovém případě nenastává a lhůtasplatnosti počínáběžet poté, co bude doručena faktura
náležitě doplněna ěi opravena.
Faktura _ daňový doklad bude vystavena a zaslána na adresu objednatele.
Jako objednatel bude uveden na faktuře:
Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s.

ICO:03447286
DIČ: CZ03447286
Řásnovka 77018

110 00 Praha 1

zapsaná v obchodním rej stříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B' vl. 20059

V.
Termín provádění díla

I. Zahájeni provádění díla: neprodleně po Zveřejnění smlouvy v registru smluv'
2. Dokončenídíla:

o Geodetickézaměření: do 1 měsíce od zveřejnění SoD v registru smluv
o ověření stávajícíchinženýrských sítí:do 1 měsíce od zveřejnění SoD v registru smluv
. odevzdání návrhu Studie proveditelnosti: do 4 měsícůod zveřejnění SoD v registru

smluv
. odevzdríníčistopisu Studie proveditelnosti: do 1 měsíce po odsouhlasení návrhu

studie proveditelnosti a provedených konzultacích s DoSS
a vlastníky pozemků

. odevzdání majetkoprávního elaborátu: do 4 měsícůod zveřejnění SoD v registru
smluv

. Konzultace s DOSS a vlastníky pozemků: do 4 měsícůod zveřejnění SoD v registru
smluv

3. Uvedené termíny jsou podmíněny dodrženímzákonných lhůt pro dodrání lyjádření čipro
vydrínírozhodnutí příslušných správních orgánů čiúřadů.Při jejích nedodrženíse

prodlužuje zhotoviteli termín pro dokončenídílčíhočicelkového plnění o početdní, o
kolik byla překroóena tato zákonná lhůta, pokud byl termín od takového dodrŽení
zákorné lhůty odvislý a pokud nebylo toto nedodrženízapříčiněno jednáním zhotovitele.



K prodlouženítermínu pak dochází přímo na zák|adé tohoto článku bez potřeby uzavřít
dodatek ke Smlouvě.

VI.
Věci určenék provedení díla

1. Zhotovitel se při provádění díla bude řídit výchozími podklady a podmínkami
objednatele a podklady odevzdanými ke dni uzavření smlouvy.

2. objednatel se zavazllje, žena vyzvéltti zhotovitele mu bez zb}tečnéhoodkladu
poskytne dalšír,1'jádření, stanoviska, informace, případně doplnění podkladů' jejichž
potřeba vznikne v průběhu provádění díla a z této smlouvy nebo z povahy věci
nevyplývá, že zhotovitelje povinen sije opatřit sám.

VII.
Počet výtisků - paré

1' Studie proveditelnosti v počtu 3 paré. + lx CD
2. Výsledky provedených podkladových a pruzkumných praci budou předány v 3 kopiích,

originály budou předloženy na poŽádání a budou uloženy u zhotovitele. Dalšípřípadné
kopie studie proveditelnosti budou předany po dohodě s objednatelem.

VIII.
Záručnídoba

I. Zárlčnídobadílaje 36 měsíců.
2. Záruiní doba počínáběŽet dnem předtání a převzetí díla nebo jednotlivéčásti díla

v případě převzetí díla po částech.

3. objednatel uplatrrí právo ze záruky u zhotovitele písemným oznámením vad díla
doručeným na adresu zhotovitele uvedenou v záhlaví smlouvy'

4. ZhoÍovite| je povinen odstranit vady bezodkladně, příp. v době dohodnuté pro daný

konkétnípřípad s objednatelem v rámci reklamačníhořízení.

Ix.
Ujednání o smluvních pokutách

1. V případě prodlení zhotovitele s dokoněením díla se zavazuje tento ufuadit objednateli
smluvní pokutu ve výši 0,05 Vo z ce|kové ceny díla za každý započatýden prodlení.

Uj ednáním o smluvní pokutě není dotěeno právo na nákadu škody v plné výši.
2. ZhoÍoviÍe|není povinen platit smluvní pokutu dle předchozího odstavce v těchto

případech:
o jsouJi dány dočasnénebo trvalé mimořádné, nepředvídatelné a nepřekonatelné

překážky vzniklé nezávisle na vůli zhotovitele,
o z důvodů,za které odpovídá objednatel'
o v důsledku působenívyššímoci.

3' V případě prodlení zhotovitele s odstraněním ziiručníchvad díla ve stanovené lhůtě se

tento zavazuje uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % ze sjednané celkové ceny
díla za každou vadu a každý den prodlení.



4. V případě prodlení objednatele s úhradou faktury je tento povinen zaplatit Zhotoviteli
smluvní pokutu ve výši 0,0 1% z d|užnééástky za každý den prodlení.

5. Smluvní strany sjednávají právo objednate1e provést jednostrarrrrý zápoěet vzájemných
pohledávek, a to i v případě pohledávky nejisté nebo neurěité ve smyslu úst. $ 1987 odst.

2 občanskéhozríkoníku.

x.
Dalšíuiednání

1. Zhotovitel odpovídá objedn ate|i zato, že dílo j e prosté faktických a právních vad' Úprava
odpovědnosti za vady se řídíoběanským zákoníkem. Pokud vada v předané dokumentaci
bude mít za následek poÍušenízákona č.134/2016 Sb., o zadávaní veřejných zakázek, ze

strany objednatele jakožto zadayaÍe|e, je dodavatel povinen nahradit obj ednateli v plném
rozsahu vzniklou újmu, která mu v této souvislosti jako zadavateli vznikla.

2. Zhotovitel odpovídá i za vady, které byly způsobeny použitímpodkladů převzatých od
objednatele čipokynů objednatele, pokud na nevhodnost podkladů ěi pokynů obj ednatele
písemně neupozomil.

3. Zhotovitel bude při plnění této smlouvy postupovat s odbomou péěí.Zavazuje se

dodrŽovat obecné závazné předpisy a technické normy, které se vztahuj í ke
zpracovávanému dílu.

4' V případě, žedílo bude splňovat náleŽitosti autorského díla dle zákona ě. 12112000 sb.'
autorský zríkon, pak platí, že pÍedžnímdíla poskýuje zhotovitel objednateli licenci k užití
dila bez ěasového a místníhoomezení k účelu,ke kterému je dílo urěeno. odměna za
poskytnutí licence je obsažena v ceně díla. Licence je poskýnuta jako výhradní.
objednatel je oprávněn dílo dle svých potřeb upravovď, Zasahovat do něj, spojit jej

sjiným dílem, přepracovatjej, to vše v rozsahu potřebném pro užitídíla v souladu s touto
smlouvou-

XL
Závérečnáustanovení

1. V pŤípadě odstoupení od smlourry Ze strany objednatele zaniká smlouva ke dni doručení
odstoupení Zhotoviteli a zhotovitel má nrírok na zaplaceni ceny ěásti díla' která byla
provedena do okamžiku, kdy obdržel odstoupeni od smlouvy ze strany objednatele.

2. Smluvní strany se dohodly, Že případnéspory vzniklé ze závazktl sjednaných touto
smlouvou budou prvotně řešit společným jednáním.

3. V případě pochybností se má za to, Že veškerépísemnosti vyměňované smluvními
stranami byly doručeny třetim dnem následujícím po dni, kdy byly prokazatelně předá,ny

poštovnípřepravě.
4. Ve věcech touto smlouvou neupravených se smluvní vzÍah Íidi oběanským zríkoníkem.
5. Tuto smlouvu |ze zménit jen vzájemnou dohodou smluvních stran, a to pouze formou

písemných dodatků oboustranně odsouhlasených a řádně podepsaných oprávněnými
zástupci smluvních stran.

6. K návrhům dodatků k této smlouvě se smluvní strany zavazují q'j ádřit písemně ve lhůtě
do 15-ti dnůod doručenínávrhu dodatku druhé strany. Po tuto dobu je tímto náwhem
vázána strana, která jej podala.

7. Smluvní strany prohlašují,že toto je jejich svobodná, pravá a vitžnémíněná vůle uzavřít
smlouvu a vyjadřují souhlas s celým jejím obsahem. Na důkaz toho připojuj íoprávnění
zástupci smluvních stran svépodpisy.



8. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v Centrální
evidenci smluv Technické správy komunikací hl. m. Prahy, a.s. (CES TSK) vedené

Technickou správou komunikací hl.m. Prahy, a.s., která je veřejně přístupná a která
obsahuje údaje o smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselnéoznačenítéto smlouvy
a datum jejího podpisu.

9 ' Smluvní strany prohlašuj í,žeskutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažuj í za obchodní
tajemství ve smyslu $ 504 občanskéhozákoníku a udělují svolení k jejich užití
a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalšíchpodmínek.

10. Smluvní strany výslovně sjednávají, Že uveřejnění tétosmlouvy v registru smluv dle
zěkona ě. 340/20|5 Sb., o zvláštníchpodminkách úěinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), zajistí objednatel.

1 1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami
a účinnostidnem jejího uveřejnění v registru smluv.

|2. Každá ze smluvních stran potvrzuje, žepři sj ednávrání této smlouvy postupovala čestně

a transparentně a současně se zavazuje' že takto bude postupovat i při plnění této

smloulY a veškerých činnostech s ní souvisejících'Smluvní strany potvrzují, že se

seznámily se zásadami Criminalcompliance progÍamu TSK (drí1e jen
''CCP')'

které jsou

uveřejněny na webových stránkách objednatele, zejména s Kodexem CCP a zavazují se

týo zásady po dobu trvání smluvního vztahu dodržovat. KaŽdá ze smluvních stfan se

zavazqe, že bude j ednat a přijme opatření tak, aby nevznik1o důvodnépodezření na

spáchrínítrestného ěinu ěi k jeho spáchaní, tj. tak' aby kterékoli ze smluvních stran
nemohla bý přičtena odpovědnost podle zík.é.4181201I Sb., ve zněné pozdějších
předpisů, nebo nevznikla trestní odpovědnost jednajícíchosob podle zák. č,.4012009 Sb.,

ve znění pozděj šich předpisů.

XII.
Početstejnopisů

1' Tato smlouva je sepsrána ve čtyřech vyhotoveních s platností originálu, po dvou pro
každou smluvní stranu.

Příloha: č.1. - Speciťrkace prací a ceny

V Praze dne:

Objednatel
Technická správa komunikací
hl. m. Prahy, a.s.

Ing. Jiří
ředitel investi

ttlrl("
Zhotovitel:
GREBNER - projektová a inženýrská
kancelář, spol. s r.o'

r

5.t.c.
]9el'Í::
hii :i

I n
jednatel společnosti

TEsH. spR'
.m, PMHY, a.s,
7/0/8, 1,10 00 PMHA 1

x, hl
KaSnovka


